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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2012

MUNICIPIO DE BADIRAGUATO

 46,932,169.30  2,217,672.90  49,149,842.20  48,589,515.06  48,223,126.13SERVICIOS PERSONALES  560,327.14

 33,433,915.08  1,914,396.94  35,348,312.02  34,974,172.46  34,974,172.46REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  374,139.56

 704,592.00 -306,055.56  398,536.44  384,309.44  384,309.44REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  14,227.00

 7,501,740.72  446,392.23  7,948,132.95  7,866,332.35  7,866,332.35REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  81,800.60

 3,371,294.26  189,092.18  3,560,386.44  3,553,728.06  3,553,728.06SEGURIDAD SOCIAL  6,658.38

 1,636,091.28  90,824.37  1,726,915.65  1,705,772.75  1,339,383.82OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  21,142.90

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 284,535.96 -116,977.26  167,558.70  105,200.00  105,200.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  62,358.70

 22,241,333.39 -16,379.49  22,224,953.90  20,273,185.24  19,184,087.01MATERIALES Y SUMINISTROS  1,951,768.66

 2,381,845.00  54,849.04  2,436,694.04  2,131,537.41  2,031,370.68MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 305,156.63

 833,328.96  454,955.07  1,288,284.03  1,140,235.43  1,017,812.45ALIMENTOS Y UTENSILIOS  148,048.60

 13,438.00  4,146.88  17,584.88  15,146.88  13,216.25MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  2,438.00

 1,341,047.44 -719,099.68  621,947.76  412,799.19  286,776.26MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  209,148.57

 147,216.97 -45,803.62  101,413.35  69,363.67  41,206.75PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  32,049.68

 12,774,572.98  1,404,427.82  14,179,000.80  13,400,099.99  12,938,241.61COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  778,900.81

 491,633.00 -92,834.47  398,798.53  299,837.25  291,922.09VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  98,961.28

 99,651.00  9,950.00  109,601.00  107,512.26  107,512.26MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  2,088.74

 4,158,600.04 -1,086,970.53  3,071,629.51  2,696,653.16  2,456,028.66HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  374,976.35

 22,922,950.48 -992,071.04  21,930,879.44  18,170,305.16  17,783,539.19SERVICIOS GENERALES  3,760,574.28

 10,029,887.00  483,201.39  10,513,088.39  9,633,440.89  9,453,155.86SERVICIOS BÁSICOS  879,647.50

 1,026,993.00  296,260.81  1,323,253.81  1,273,805.44  1,273,805.44SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  49,448.37

 1,198,129.18 -78,951.19  1,119,177.99  600,931.39  600,931.39SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  518,246.60

 2,949,906.00  405,170.21  3,355,076.21  2,065,851.20  2,058,891.20SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,289,225.01
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 1,690,508.60  61,586.89  1,752,095.49  1,413,683.84  1,294,276.04SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  338,411.65

 724,507.00  318,348.12  1,042,855.12  1,007,150.81  931,190.80SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  35,704.31

 921,287.00 -374,341.13  546,945.87  244,631.27  244,169.50SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  302,314.60

 3,146,370.04 -2,038,012.02  1,108,358.02  1,034,247.61  1,030,556.25SERVICIOS OFICIALES  74,110.41

 1,235,362.66 -65,334.12  1,170,028.54  896,562.71  896,562.71OTROS SERVICIOS GENERALES  273,465.83

 12,072,432.24 -429,048.46  11,643,383.78  10,160,327.87  9,571,117.89TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,483,055.91

 9,125,328.24 -744,237.94  8,381,090.30  7,220,853.46  6,941,695.46TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,160,236.84

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 300,000.00 -138,161.00  161,839.00  0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  161,839.00

 2,647,104.00  433,350.48  3,080,454.48  2,919,474.41  2,609,422.43AYUDAS SOCIALES  160,980.07

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 2,658,191.00 -648,893.48  2,009,297.52  1,292,055.24  774,155.24BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  717,242.28

 373,998.00 -230,882.00  143,116.00  57,436.24  57,436.24MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  85,679.76

 182,716.00 -134,450.00  48,266.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  48,266.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 1,745,589.00 -166,117.60  1,579,471.40  1,206,120.00  688,220.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  373,351.40

 62,198.00  0.00   62,198.00  0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  62,198.00

 193,690.00 -67,443.88  126,246.12  28,499.00  28,499.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  97,747.12

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 100,000.00 -50,000.00  50,000.00  0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  50,000.00

 65,964,153.00  4,187,742.96  70,151,895.96  56,699,425.29  54,211,196.93INVERSIÓN PÚBLICA  13,452,470.67

 65,964,153.00  3,030,261.60  68,994,414.60  55,753,333.62  53,265,105.26OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  13,241,080.98

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   1,157,481.36  1,157,481.36  946,091.67  946,091.67PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  211,389.69

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   17,341,262.08  17,341,262.08  17,341,213.14  17,341,213.14PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  48.94

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   17,341,262.08  17,341,262.08  17,341,213.14  17,341,213.14CONVENIOS  48.94

 5,915,337.00 -3,240,479.04  2,674,857.96  50,844.00  50,844.00DEUDA PÚBLICA  2,624,013.96

 1,662,655.00 -1,589,270.78  73,384.22  0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  73,384.22

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 4,252,682.00 -1,651,208.26  2,601,473.74  50,844.00  50,844.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  2,550,629.74

TOTAL DEL GASTO  178,706,566.41

 18,419,806.43

 197,126,372.84

 172,576,871.00

 167,139,279.53

 24,549,501.84

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DR. JOSE PAZ LOPEZ ELENES C.P. JESUS ADAN AVILEZ SOTO LIC. KIRIA SELENE GARCIA QUIROZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA
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